

چهارمین نماز جمعه (روز مخصوص قدس) ۲۳ رمضان ۱۳۹۹

خطبه اول :

بسم الله الرحمن الرحيم

عليه توكلت و اليه المصير . الحمد لله المالك الملك يوءت الملك من يشاء وينزع الملك ممن يشاء و يعز من يشاء و يذل من يشاء بيده الخير و هو على كل شيء قدير الصلوة والسلام على جميع الانبياء والمرسلين والشهداء والصالحين و على عبده المؤمنيد ، الخاتم بما سبق والفتاح بما استقبل معلن الحق بالحق ، ابا القاسم محمد و على آله الطيبين الطاهرين والائمة المعصومين واصحابه المنتجبين و خلفائه الصالحين . يا ايها الذين آمنوا استجبوا لله و للرسول اذا دعاكم لما يحييكم و اعلموا ان الله يحول بين المرء و قلبه و انه اليه تحشرون و اتقوا فتنه لا تصيبن الذين ظلموا منكم خاصة و اعلموا ان الله شديد العقاب .

در خطبه نماز جمعه - همانطوریکه بارها تذکر داده شد - چون جزء نماز است ، سکوت و شنیدن واجب است . ما در این روز استثنائی "قدس" از برادران و خواهران و از مأمورین و پاسداران تقاضا می‌کنیم که سکوت را مراعات کنند . عظمت این نماز . در همین همبستگی ، خشوع و خضوع و آرامش و سکوت و توجه به خدا و آیات خداست . " کسانیکه ایمان آورده‌اید اجابت کنید خدا و رسول را به آنچه که شما را می‌خواند و زنده می‌دارد . " همانطوریکه در هفته قبل عرض کردم خصوصیت دعوت انبیاء و دعوت ادیان و احکامی که به مردم ارائه می‌کنند ایجاد روح تعالی و حرکت ، دفاع و جذب است . خاصیت حیات ، حرکت است و نمو است . دفع است و جذب : دفع آنچه مزاحم و ناملازم و آفات است و جذب آنچه مصلحت است برای رشد و حرکت جامعه اسلامی و همه بشر . بعد از این تذکر ، آیه بعد تذکر دیگری می‌دهد : در برابر این دعوت عظیم ، دعوت حیات بخش



از فتنه‌ها و درگیری‌ها بپرهیزید. فتنه‌هایی که هم فتنه‌گراها و آتش‌افروزها را از میان خواهد برد و هم کسانی را که در مقابل چنین فتنه‌هایی سکوت می‌کنند.

برادران، خواهران، ملت‌ایران، امروز ما در برابر فتنه‌ها قرار گرفته‌ایم: عناوین مختلف، شعارهای مختلف. هرروز از یک گوشه‌ای آتش‌افروزان و ابالهب‌ها آتش می‌افروزند، و هرروز مزاحمتی ایجاد می‌کنند و بدون هیچ منطق و هیچ دلیل و هیچ درخواست روشنی و هیچ مطلب واضحی باکمال بی‌شرمی و وحشیانه دست به برادرکشی می‌زنند. خاموش کردن این فتنه‌ها، از میان بردن فتنه‌جوها، به دست شما برادران و خواهران مسلمان است. که در این مرحله تاریخی مسؤولیت بزرگی را برعهده دارید، و مهمتر، مراقبت از فتنه‌هایی است که هرروز در گوشه‌ای آتش آن مشتعل می‌شود. بنام چپ و بنام راست به اسماء دیگر و بدون منطقی جز وحشی‌گری جز کشتار، جز ایجاد فتنه، جز متوجه کردن افکار و اندیشه‌ها و خیالات همه مسلمانها به مرکز فتنه، تا از مسائل دیگر غافل بمانند و دولت و ملت را در این حرکت انقلابی و مسیری که در پیش دارند فلج کنند و اتقوا فتنه لا تصیبن الذین ظلموا منکم خاصه و اعلموا ان الله شدید العقاب.

ای فتنه‌جوها، ای عاملین دست اجنبی و صهیونیزم و امپریالیسم، ای از خود بیخود شده‌ها ای کور و کرها ای کسانی که نه مصلحت خود را می‌بینید نه آینده خود را، منتظر عقاب پروردگار باشید، خداوند شدید العقاب است، عقابی که از وجدان و از قلوب این مردم رنج دیده‌ه شهید داده محروم شعله‌ور خواهد شد.

بسم الله الرحمن الرحيم

"تبت یذا ابی لهب و تب". کوتاه باد دست آتش‌افروز ابی لهب. "ما اغنی عنه ماله و ما کسب" نه ثروتی که جمع کرده و نه دار و دسته‌ای که براه انداخته اورا نخواهد بی‌نیاز کرد و نجاتش داد "و امرأته حمالة الحطب". آنها که تحت تأثیر اینان هستند و آتش بیار، جز وزر و بال چیزی برایشان نمی‌ماند "فی جیدها حبل من مسد" در شعار اینها، در آنچه که می‌گویند، آنچه که به گردن می‌آویزند، همه، نشاندهنده شیطانهای است، ابالهب‌هایی است که بصورت انسان درآمده‌اند.

غفرالله لنا و لکم و وفقنا لما یحب و یرضی و یجعلنا من المجاهدین فی سبیلہ.

السلام علیکم ورحمة الله و برکاته



خطبه دوم نماز جمعه ۲۳ رمضان ۱۳۹۹ (روز مخصوص قدس)

بسم الله الرحمن الرحيم .

الحمد لله الذي يؤمن الخائفين وينجي المصالحين ويرفع المستضعفين و يضع  
المستكبرين ويهلك ملوكا ويستخلف آخرين. الصلوة والسلام على جميع الانبياء والمرسلين  
وعلى خاتم النبيين، السراج المنير، البشير النذير وعلى آله الطيبين الطاهرين المعصومين  
واصحابه المنتجبين .

اعوذ بالله من الشيطان الرجيم

بسم الله الرحمن الرحيم

سبحان الذي اسرى بعبده ليلا " من المسجد الحرام الى المسجد الاقصى الذي  
باركنا حوله لئريه من آياتنا انه هولسميع البصير وآتينا موسى الكتاب و جعلناه هدى لبني  
اسرائيل الا تتخذوا من دوني وكيلا .

بار دومی است که به نام قدس، به نام سرزمین مقدس فلسطین، در همین دانشگاه  
دور هم جمع می شویم و همین آیات را تلاوت می کنیم. آن بار جمعیتی محدود و این بار  
جمعیتی نامحدود، این مسأله بدستور و ابتکار و سعه نظر رهبری ما و دولت ما، از  
ایران انقلابی شروع شد که روزی به نام روز قدس - نه در سطح کشور که در سطح کشورهای  
اسلامی و همه مسلمانهای مسوول و متعهد - باشد. روز همبستگی؟ روزی است که ما مسلمانان  
ایران با صدای بلند و بدون مانع، دعوت مظلومین فلسطین و قدس از دست رفته را  
اجابت می کنیم - فرمود:

ان المؤمنین فی تعاونهم وتعاضدهم كالراس من الجسد اذا اشتكى تداعى عليه

سائر الجسد بالسهر والحمى .

همه مسلمانها در هر جایی که هستند در تعاونی که با یکدیگر دارند، تعاضدی که  
دارند تراحمی که دارند همه مانند سری هستند از پیکری، آنگاه که شکایت کند و بدرد آید.  
هر عضو بدن انسان وقتی به درد آمد و بوسیله اعصاب شکایت خودش را به مراکز فرماندهی  
و اعضاء دیگر رساند، همان عضو رأس میشود و همه اندیشه و فکر و چشم و گوش متوجه  
همان عضو آسیب دیده می شود تا آن را نجات بدهد. چرا؟ برای اینکه اگر آن نجات پیدا  
نکرد همه اعضاء فلج می شود. باید مسلمانهای دنیا بدانند همه عضو یک پیکرند و گمان  
نکنند با بی تفاوتی و بدون توجه به درد مسلمانهای دیگر می توانند خود را حفظ کنند و



از رنج و درد آفاتی که متوجه آنهاست نجات پیدا کنند. سوره اسری (بنی اسرائیل) چنین شروع می‌شود: پاک و منزّه است آن خدائی که سیر داد پیامبر خودش را از مسجد الحرام به سوی مسجد الاقصی برای اینکه آیاتی را که در پیرامن مسجد الاقصی است از نزدیک به این رسول عظیمش ارائه دهد. خدای سمیع و بصیر، خدائی که با این دو صفت سمیع و بصیر می‌خواهد بندگانش بینا و شنوا باشند: "انه هو السميع البصير" این سیر معنوی، این سیر معراجی این سیری که از مسجد شروع شد و به مسجد ختم شد برای چه بود؟ برای تزکیه این دو مسجد بود. این دو مرکز توحید این دو منبع، که در دنیای شرک و کفر و ظلم و بت پرستی‌ها باید در بین شرق و غرب بانگ توحید را و تعهد انسانها را به همه دنیا اعلام کند، این دوریه‌ای که باید زندگی و هوای پاک را بدرون انسان برساند و از این دو معبد بزرگ، دو مسجد، دو مرکز توحید الهام بگیرد، دو مرکزی که شرک و خودخواهی آلوده‌اش کرده بودند، خانه کعبه بت‌خانه شده بود و خانه قدس، بیت المقدس مرکز خودخواهی‌ها، امتیاز جوئی‌ها، برتری نژاد و مرکز جنگ‌ها و درگیری‌های چند هزار ساله. خدا پیغمبرش را، این رسول خاتمش را فرستاد که این دو مرکز را به وضع اول برگرداند. دوجائی که همه برای خدا سجده‌کنند و از بند هر عبودیتی رهایی یابند. قبله اول اسلام به طرف بیت المقدس بود، برای اینکه فهمانده شود که آنجا هم قبله اسلام است، قبله توحید است. مکه و کعبه هم قبله اسلام است. این وظیفه بزرگی است که خدا بر عهده پیغمبرش و بعد به عهده پیروان این دین و آئین گذارده که این دو مرکز را پاک نگهدارند و دوطرف راه بشر را همیشه زنده نگاهدارند و این دو منبع توحید، که موه‌سش انبیاء بزرگ بودند، همیشه محل ندای توحید بطرف شرق و غرب دنیا باشد ولی صهیونیسم چه کرد؟ همان چیزی را که انبیاء می‌خواستند، صهیونیسم بعکس کرد. مرکز شرک، خودخواهی، خودبینی نژاد پرستی، خیانت، ظلم، خشونت، وحشی‌گری. مسأله بیت المقدس مسأله‌ای نیست که فقط مربوط به مسلمانان یا مسیحیان باشد. مسأله انسان آزاد دنیاست، مسأله همه ادیان الهی است. همه مردم دنیا برای نجات بیت المقدس و حامیان آن، نگهبانان آن، که فلسطینی‌ها باشند، باید قیام کنند. همه با یک صدا، با یک فریاد، با یک مشت این مرکز توحید را که تبدیل به مرکز شرک و خودخواهی شده است پاک کنند. یهودیان و کلبمیان متدین و مقدس هم باید از این وضع صهیونیست‌ها و روش آنها متأثر باشند، برای اینکه در این دنیای تزلزل فکری اعتقادی و دنیای شک و تردید، اینها می‌خواهند چهره انبیاء را بنمایانند، یعنی این صهیونیست‌ها، خودشان را وارث انبیاء می‌دانند: ابراهیم خلیل بت‌شکن و منادی توحید و انبیاء بنی اسرائیل که برای آزادی بشر



قیام کردند. اینها چهرهٔ انبیاء را هم خراب می‌کنند. ای برادران کلیمی، ای کلیمی‌های باایمان، این خطر صهیونیسم متوجه عالم اسلام و مسیحیت نیست، متوجه شماست. چهرهٔ انبیاء و همان پیامبری که قرآن می‌فرماید و آتینا موسی الکتاب وجعلناه هدی لبنی اسرائیل *الا تتخذوا من دونی وکیلا* ما تورات را فرستادیم برای اینکه به بنی اسرائیل بگوئیم جز به خدا اتکاء پیدا نکنند.

یک مشت مردم از گوشه و کنار دنیا جمع شدند و مکتبی را درست کردند که مخرب مکتب همهٔ انبیاء و ادیان است نباید بجنبند. همهٔ ادیان؟ اینها هستند که چهرهٔ انبیاء را خراب کرده‌اند. اینها هستند که توحید خالص را تبدیل به شرک و خودپرستی کرده‌اند. بیت المقدس را که از آن همهٔ ادیان الهی اسلام، مسیحیت و یهودیت است به انحصار خود گرفته‌اند. این مرکز باید از لوث صهیونیسم پاک شود. این وظیفهٔ فرد فرد مسلمانهاست. بکوشید. باید دنبال امروز که روز قدس می‌نامیم بیش از این شعارها و اجتماعات به عمل پردازیم و مجهز بشویم. همانطوریکه امام فرمودند اگر هر کدام از مسلمانها یک سطل آب ریخته بودند سیلی بود که صهیونیسم را از بین می‌برد. همانطور که در منی هر کدام هفت ریگ می‌زنید و برج شیطان را غرق ریگ می‌کنید، هر کدام یک ریگ، سنگ، یک سلاح، دردست بگیرید، همه باید مجهز بشویم. خصوصاً ما مسلمانهای ایران که دائما " در معرض این فتنه هستیم. ببینید الآن صهیونیسم خونخوار چه جور خشمگین دندان روی هم می‌گذارد، و برای ما نقشه می‌کشد و بخصوص از این اتحادی (خشمگین است) که مسلمانها، رهبر ما، دولت ما، ملت ما در روز قدس، روز جمعه آخر رمضان، در سراسر کشورهای اسلامی (دارند) ما حسابمان با عموم ملت‌های اسلامی است، بعضی از دولت‌ها هستند که بازی می‌کنند، بعضی شناخته، بعضی ناشناخته. ملت‌های مسلمان باید خودشان راه بیفتند، همه مجهز، همه آماده، روزی برسد که همه حرکت کنیم بطرف بیت المقدس، ما هم باید آماده باشیم، از دبستان، دبیرستان، دانشگاه باید بچه‌های خردسال ما، زنهای ما، مردهای ما، پیر و جوان ما، باید آمادهٔ دفاع باشیم. دفاع از بیت المقدس. دفاع از بیت المقدس دفاع از حریم خداست و بر همه واجب است بر زن و مرد و کوچک و بزرگ ما واجب است، من پیشنهاد می‌کنم در مدارس ما، در روستاهای ما در کاخانه‌های ما، روزهای معینی، اشخاص وارد، بچه‌ها، اطفال و جوانها و زنهای ما را تمرین نظامی بدهند و در تمام کشورهای اسلامی.

این آیه می‌گوید، بنی اسرائیل جز من و کیل نگیرد. (اما) یک گروهی جمع شده‌اند که از خود نهان دارند، نه سلاح، فقط متکی به استعمار خونخوار آمریکا هستند و میخواهند



همه، مسلمین را به ذلت و خواری بکشند. ببینید در جنوب لبنان چه می‌کنند، این مردم چه‌گناهی دارند؟ این مسلمانها، شیعه‌های جنوب لبنان، خانه‌های ویران، مردم سرگردان همه فراری، کسانی که آمده‌اند می‌گویند، تمام زنان و مردان لبنان، بخصوص جنوب لبنان همه سیاه‌پوش هستند، چرا برای اینکه از هر خانواده‌ای یک دوشهیداست. آیا نباید صدای آنها، صدای مظلومیت آنها را اجابت کنیم. من سمع رجلا " یقول یا للمسلمین و لم یجبه فلیس بمسلم. اگر یک انسانی، غیرمسلمان هم باشد، و مظلوم واقع بشود و فریادش بلند بشود، مسلمانها به داد ما برسید و اجابت نکنند اینها از اسلام خارج‌اند. فریاد فلسطینی‌ها، لبنانیها، بلنداست. مسلمانها به داد ما برسید، ما را از این خونخوار و از این وحشی‌په‌اسم صهیونیزم نجات بدهید، سوریه، لبنان، مردم مصر - توده مردم مصر نه دولت مصر - اردن، همه دارند فریاد می‌کشند. و امروز روزی است که ما می‌گوئیم: برادرها، ما اجابت کردیم دعوت شما را. امروز این ملت عظیم ما در روز ماه مبارک رمضان، با زبان روزه در زیر آفتاب در میان خیابانها فریاد می‌زنند قدس، قدس، فلسطین، فلسطین، و برادران ما در کشورهای اسلامی در یک‌صفت قرار گرفته‌اند. همین است که اسرائیل، صهیونیزم و آمریکا را به وحشت می‌اندازد. منتظر باشید، توطئه‌ها بیشتر می‌شود. از آن روزی که روز قدس اعلام شد، ببینید در خیابانهای تهران چه حوادثی بوجود آمد. اینجا یک مقداری آرام گرفت، پاوه چه خیر شد. اینها چه هستند، چه می‌گویند؟ به یقین بدانید که بخواهند یا نخواهند، اینها آلت دست صهیونیست‌ها و استعمارند. و اگر سرهایشان ننشینند ملت مسلمان اینها را سرچایشان خواهند نشاند، آن ملتی که خون داده (صیحیح است) تسامح اسلامی، گذشت اسلامی و عفو اسلامی حدی دارد تا آنجا نیست که نهضت ما، انقلاب ما، که انقلاب دنیاست، انقلاب محرومین و مستضعفین دنیاست لطمه نبیند. ما امروز متأثریم که می‌بینیم دائم فریاد مسلمانان دنیا بلندست، اجابت می‌کنیم، ولی از درون برای اینکه ما را مشغول کنند و ما را از مسائل دیگر مسلمانها غافل کند، دائما "فتنه" می‌کنند. همانطوریکه قرآن فرمود (این فتنه) دامنگیر خودشان خواهد شد.

ما پیشنهاد می‌کنیم که شهردار تهران یکی از خیابانهای تهران را به نام قدس نامگذاری کند و ما این روز را هر سال بنام "روز قدس" اجتماع داشته باشیم و مسائل قدس و مسائل فلسطین برای عموم مسلمانان تفهیم بشود: ظهور صهیونیزم، کی اینها را آوردند و چه‌ها کردند و آن چهره مظلومیتی که یهودیها در جنگ اخیر بدست نازی به خود گرفته بودند و تغییر کرد.



آن مردم دنیا این چهرهٔ مظلومیت را در این یهودی‌ها نمی‌بینند. یهودیهای  
موحد و مؤمن آزادمنش دنیا باید چهرهٔ توحید و دعوت انبیاء را به دنیا نشان بدهند.  
و از صهیونیسم خونخوار و عوامل آنها خودشان را تبرئه کنند.  
ربنا اغفر لنا ولاخواننا الذين سبقونا بالايمان ولا تجعل في قلوبنا غلا للذين  
آمنوا.

پروردگار را ما مسلمانها را همان طوری که تا به حال تایید فرمودی و وعده نصرت  
دادی، نصرت را از ما کوتاه مگردان و برادران مسلمان ما را در هر کجا هستند، از زیر این  
فشار و شکنجه و استضعاف مستکبرین داخلی و استعمارگران خارجی با وحدت نظر و وحدت  
هدف نجات ببخش! برادران لبنان ما، مسلمان‌های لبنان، شیعه‌های جنوب لبنان را  
پروردگارا موعید بدار! خدایا، سرپرست شیعه‌های لبنان "امام موسی صدر" را زودتر برای  
سرپرستی این مردم محروم به زادگاه خودش برگردان! خداوندا ما را بیامرز!  
خداوندا به رهبری ما و رهبر ما توفیق و تأییدات بیشتری عنایت بفرما و وحدت  
ما را خداوندا محکم تر نگهدار.

ربنا اغفر لنا ولاخواننا الذين سبقونا بالايمان ولا تجعل في قلوبنا غلا للذين آمنوا.  
ربنا انك رؤوف الرحيم. رب اغفر لي ولوالدي ولمن دخل بيتي مؤمنا" وللمؤمنين  
والمؤمنات ولا تزد الظالمين الا تبارا.  
بسم الله الرحمن الرحيم

اذا جاء نصر الله والفتح. و رأيت الناس يدخلون في دين الله افواجا. فسيح بحمد  
ربك واستغفره انه كان توابا. **«طالقانی و زبانه ما»**  
ماهم برای شکرانه این نعمت بزرگ و این اجتماع که سالیان دراز آرزوی ما بود،  
خداوندا ترا شکرگزاری می‌کنیم و سر سجده به خاک در مقابل عظمت تو می‌سائیم.  
السلام عليكم ورحمة الله.